БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 24 » марта  2017 г.  № 435 		            г. Карачев, Брянская обл.

« Об утверждении Порядка
размещения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о рассчитываемой за
календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий и представления указанными лицами данной
информации»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации
 согласно приложению 1.
2. Настоящее Постановление  разместить на официальном сайте администрации Карачевского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль  исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карачевского района Краева И.В.

Глава администрации
Карачевского района	                         	  		Л.В. Лужецкая

Согласовано:
Руководитель администрации
Карачевского района  								 И.В. Краев

Исп.: Петрова Н.Г.
тел.: 2-19-68

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Карачевского района
от «___» _________ 2017 года

[bookmark: Par28]П О Р Я Д О К
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в сети «Интернет»).
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  размещается на официальных сайтах учреждений, предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт).
3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
4. В составе размещаемой на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
[bookmark: Par2]5. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период).
6. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте в сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
7. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, подлежит размещению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях по состоянию на 31 декабря отчетного года.
8. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

Приложение № 1 к
Порядку размещения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
и представления указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ
О среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей и главного бухгалтера за _______ год

__________________________________________________________
(наименование предприятия)

	Наименование должности (в соответствии с действующим штатным расписанием)
	Фамилия, имя, отчество
	Размер среднемесячной заработной платы*, рублей

	Руководитель

	Заместитель руководителя

	Главный бухгалтер

__________________
* Рассчитывается за календарный год, предшествующий отчетному.